
21/11/23, 8:35 Correo: Juzgado 01 Civil Circuito - Valle del Cauca - Cartago - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADliOTUxY2RlLTIzZDQtNDYyNC1hM2Q5LTg2NDY5MTc4YmY0YwAQALG8FStkeidGpYf%2FbGeuaX0… 1/1

PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN REF.: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DEMANDANTE:
BBVA COLOMBIA S.A. DEMANDADO: HEREDEROS MARIA LUZ MERY ARIAS RAD: 2021-
00069-00

Gloria Maria Gomez Valencia <abogadosgomezossa@hotmail.es>
Lun 20/11/2023 8:00 AM
Para: Juzgado 01 Civil Circuito - Valle del Cauca - Cartago <j01cccartago@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (232 KB)
LIQUIDACIONHEREDEROS MARIA LUZ MERY ARIAS.pdf;

Señor
JUEZ PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO
Cartago – Valle del Cauca

ASUNTO: PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN

REF.: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE: BBVA COLOMBIA S.A.
DEMANDADO:  HEREDEROS MARIA LUZ MERY ARIAS
RAD: 2021-00069-00

Cordial Saludo 

Gloria María Gómez Valencia
Abogada
(+57) 3105380032
abogadosgomezossa@hotmail.es
OSSA GÓMEZ ABOGADOS S.A.S
Carrera 7 # 18-80 Oficina 803 Centro Financiero Pereira
6063413609 - 6063413610 - 6063488108 - 3105380032
www.ossaygomezabogadossas.com

Horario de Atención de lunes a viernes de 8:00 am a 12:00 pm y 1:00 pm a 5:00 pm

CONFIDENCIAL: La información contenida en este correo-electrónico y cualquier archivo adjunto son de uso privilegiado y/o confidencial y
solo puede ser utilizada por la persona, o entidad a la cual está dirigido. Si usted ha recibido este mensaje por error, favor destruirlo y avisar
al remitente. Si usted no es el destinatario no deberá revelar, copiar, distribuir o tomar cualquier acción basada en los contenidos del
mensaje. Cualquier retención, diseminación o distribución total o parcial no autorizada de este mensaje está estrictamente prohibida y
sancionada por la ley.
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DESDE HASTA

TASA MORA 

(Bancario 

Corriente 

Efectivo Anual)

TASA MORA 

(Bancario 

Corriente 

Nominal 

Mensual)

NO. DÍAS

9-jul-19 31-jul-19 28,920% 2,139413% 22 $ 982.491,04

1-ago-19 31-ago-19 28,980% 2,143374% 30 $ 1.283.882,40

1-sep-19 30-sep-19 28,980% 2,143374% 30 $ 1.283.882,40

1-oct-19 31-oct-19 28,650% 2,121570% 30 $ 1.270.821,96

1-nov-19 30-nov-19 28,550% 2,114953% 30 $ 1.266.858,19

1-dic-19 31-dic-19 28,370% 2,103030% 30 $ 1.259.716,28

1-ene-20 31-ene-20 28,160% 2,089100% 30 $ 1.251.372,43

1-feb-20 29-feb-20 28,590% 2,117600% 30 $ 1.268.444,04

1-mar-20 31-mar-20 28,430% 2,107006% 30 $ 1.262.097,93

1-abr-20 30-abr-20 28,040% 2,081131% 30 $ 1.246.598,89

1-may-20 31-may-20 27,290% 2,031168% 30 $ 1.216.671,01

1-jun-20 30-jun-20 27,180% 2,023817% 30 $ 1.212.268,00

1-jul-20 31-jul-20 27,180% 2,023817% 30 $ 1.212.268,00

1-ago-20 31-ago-20 27,440% 2,041182% 30 $ 1.222.669,49

1-sep-20 30-sep-20 27,530% 2,047185% 30 $ 1.226.265,48

1-oct-20 31-oct-20 27,140% 2,021143% 30 $ 1.210.666,04

1-nov-20 30-nov-20 26,760% 1,995698% 30 $ 1.195.424,34

1-dic-20 31-dic-20 26,190% 1,957398% 30 $ 1.172.483,08

1-ene-21 31-ene-21 25,980% 1,943248% 30 $ 1.164.007,08

1-feb-21 28-feb-21 26,310% 1,965475% 30 $ 1.177.320,70

9 de julio de 2019

20 de noviembre de 2023

$ 59.900.075,00

OBLIGACIÓN 

No. 1
CAPITAL:

FECHA INICIAL:

FECHA FINAL:

REF.: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR

DEMANDANTE: BBVA COLOMBIA S.A.

DEMANDADO:  HEREDEROS MARIA LUZ MERY ARIAS

RAD: 2021-00069-00

GLORIA MARIA GOMEZ VALENCIA, mayor de edad, vecina de Pereira, identificada con la

C.C. No. 42.054.442 de Pereira, abogada en ejercicio, con T.P. 37343 del C.S.J., actuando en

calidad de apoderada de la parte demandante en el proceso de la referencia, procedo a presentar la

liquidación del crédito en los siguientes términos:

Fecha: 20 de noviembre del 2023

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Señor

JUEZ PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO

Cartago – Valle del Cauca
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1-mar-21 31-mar-21 26,120% 1,952684% 30 $ 1.169.659,19

1-abr-21 30-abr-21 25,970% 1,942574% 30 $ 1.163.603,14

1-may-21 31-may-21 25,830% 1,933128% 30 $ 1.157.944,87

1-jun-21 30-jun-21 25,820% 1,932452% 30 $ 1.157.540,49

1-jul-21 31-jul-21 25,770% 1,929076% 30 $ 1.155.518,13

1-ago-21 31-ago-21 25,860% 1,935153% 30 $ 1.159.157,84

1-sep-21 30-sep-21 25,790% 1,930427% 30 $ 1.156.327,16

1-oct-21 31-oct-21 25,620% 1,918940% 30 $ 1.149.446,63

1-nov-21 30-nov-21 25,910% 1,938527% 30 $ 1.161.178,87

1-dic-21 31-dic-21 26,190% 1,957398% 30 $ 1.172.483,08

1-ene-22 31-ene-22 26,49% 1,977576% 30 $ 1.184.569,24

1-feb-22 28-feb-22 27,45% 2,041849% 30 $ 1.223.069,16

1-mar-22 31-mar-22 27,71% 2,059180% 30 $ 1.233.450,47

1-abr-22 30-abr-22 28,58% 2,116938% 30 $ 1.268.047,62

1-may-22 31-may-22 29,57% 2,182229% 30 $ 1.307.156,73

1-jun-22 30-jun-22 30,60% 2,249674% 30 $ 1.347.556,33

1-jul-22 30-jul-22 31,92% 2,335399% 30 $ 1.398.905,71

1-ago-22 31-ago-22 33,92% 2,463799% 30 $ 1.475.817,37

1-sep-22 30-sep-22 35,25% 2,548215% 30 $ 1.526.382,82

1-oct-22 31-oct-22 36,92% 2,653141% 30 $ 1.589.233,21

1-nov-22 30-nov-22 38,67% 2,761841% 30 $ 1.654.344,85

1-dic-22 31-dic-22 41,46% 2,932567% 30 $ 1.756.609,95

1-ene-23 31-ene-23 43,26% 3,041082% 30 $ 1.821.610,66

1-feb-23 28-feb-23 45,27% 3,160790% 30 $ 1.893.315,88

1-mar-23 31-mar-23 46,26% 3,219194% 30 $ 1.928.299,70

1-abr-23 30-abr-23 47,09% 3,267880% 30 $ 1.957.462,70

1-may-23 31-may-23 45,41% 3,169072% 30 $ 1.898.276,33

1-jun-23 30-jun-23 44,64% 3,123434% 30 $ 1.870.939,48

1-jul-23 31-jul-23 44,04% 3,087718% 30 $ 1.849.545,41

1-ago-23 31-ago-23 43,13% 3,033287% 30 $ 1.816.941,32

1-sep-23 30-sep-23 42,05% 2,968275% 30 $ 1.777.998,85

1-oct-23 31-oct-23 39,80% 2,831364% 30 $ 1.695.989,32

1-nov-23 20-nov-23 38,28% 2,737726% 20 $ 1.093.266,50

$ 72.557.857,79

$ 132.457.932,79OBLIGACIÓN No. 1

CAPITAL:

FECHA INICIAL:

FECHA FINAL:

24 de julio de 2019

20 de noviembre de 2023

$ 45.842.021,00

OBLIGACIÓN 

No. 2

TOTAL INTERESES

TOTAL CAPITAL + INTERESES:
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DESDE HASTA

TASA MORA 

(Bancario 

Corriente 

Efectivo Anual)

TASA MORA 

(Bancario 

Corriente 

Nominal 

Mensual)

NO. DÍAS

24-jul-19 31-jul-19 28,920% 2,139413% 7 $ 261.533,39

1-ago-19 31-ago-19 28,980% 2,143374% 30 $ 982.565,78

1-sep-19 30-sep-19 28,980% 2,143374% 30 $ 982.565,78

1-oct-19 31-oct-19 28,650% 2,121570% 30 $ 972.570,52

1-nov-19 30-nov-19 28,550% 2,114953% 30 $ 969.537,01

1-dic-19 31-dic-19 28,370% 2,103030% 30 $ 964.071,25

1-ene-20 31-ene-20 28,160% 2,089100% 30 $ 957.685,63

1-feb-20 29-feb-20 28,590% 2,117600% 30 $ 970.750,68

1-mar-20 31-mar-20 28,430% 2,107006% 30 $ 965.893,95

1-abr-20 30-abr-20 28,040% 2,081131% 30 $ 954.032,40

1-may-20 31-may-20 27,290% 2,031168% 30 $ 931.128,35

1-jun-20 30-jun-20 27,180% 2,023817% 30 $ 927.758,69

1-jul-20 31-jul-20 27,180% 2,023817% 30 $ 927.758,69

1-ago-20 31-ago-20 27,440% 2,041182% 30 $ 935.719,04

1-sep-20 30-sep-20 27,530% 2,047185% 30 $ 938.471,07

1-oct-20 31-oct-20 27,140% 2,021143% 30 $ 926.532,70

1-nov-20 30-nov-20 26,760% 1,995698% 30 $ 914.868,10

1-dic-20 31-dic-20 26,190% 1,957398% 30 $ 897.310,96

1-ene-21 31-ene-21 25,980% 1,943248% 30 $ 890.824,21

1-feb-21 28-feb-21 26,310% 1,965475% 30 $ 901.013,23

1-mar-21 31-mar-21 26,120% 1,952684% 30 $ 895.149,81

1-abr-21 30-abr-21 25,970% 1,942574% 30 $ 890.515,07

1-may-21 31-may-21 25,830% 1,933128% 30 $ 886.184,75

1-jun-21 30-jun-21 25,820% 1,932452% 30 $ 885.875,27

1-jul-21 31-jul-21 25,770% 1,929076% 30 $ 884.327,54

1-ago-21 31-ago-21 25,860% 1,935153% 30 $ 887.113,05

1-sep-21 30-sep-21 25,790% 1,930427% 30 $ 884.946,70

1-oct-21 31-oct-21 25,620% 1,918940% 30 $ 879.680,98

1-nov-21 30-nov-21 25,910% 1,938527% 30 $ 888.659,76

1-dic-21 31-dic-21 26,190% 1,957398% 30 $ 897.310,96

1-ene-22 31-ene-22 26,49% 1,977576% 30 $ 906.560,60

1-feb-22 28-feb-22 27,45% 2,041849% 30 $ 936.024,91

1-mar-22 31-mar-22 27,71% 2,059180% 30 $ 943.969,81

1-abr-22 30-abr-22 28,58% 2,116938% 30 $ 970.447,29

1-may-22 31-may-22 29,57% 2,182229% 30 $ 1.000.377,81

1-jun-22 30-jun-22 30,60% 2,249674% 30 $ 1.031.295,96

1-jul-22 30-jul-22 31,92% 2,335399% 30 $ 1.070.594,07

1-ago-22 31-ago-22 33,92% 2,463799% 30 $ 1.129.455,19

1-sep-22 30-sep-22 35,25% 2,548215% 30 $ 1.168.153,35

1-oct-22 31-oct-22 36,92% 2,653141% 30 $ 1.216.253,27

1-nov-22 30-nov-22 38,67% 2,761841% 30 $ 1.266.083,75

1-dic-22 31-dic-22 41,46% 2,932567% 30 $ 1.344.348,07
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1-ene-23 31-ene-23 43,26% 3,041082% 30 $ 1.394.093,65

1-feb-23 28-feb-23 45,27% 3,160790% 30 $ 1.448.970,24

1-mar-23 31-mar-23 46,26% 3,219194% 30 $ 1.475.743,65

1-abr-23 30-abr-23 47,09% 3,267880% 30 $ 1.498.062,33

1-may-23 31-may-23 45,41% 3,169072% 30 $ 1.452.766,52

1-jun-23 30-jun-23 44,64% 3,123434% 30 $ 1.431.845,40

1-jul-23 31-jul-23 44,04% 3,087718% 30 $ 1.415.472,34

1-ago-23 31-ago-23 43,13% 3,033287% 30 $ 1.390.520,16

1-sep-23 30-sep-23 42,05% 2,968275% 30 $ 1.360.717,18

1-oct-23 31-oct-23 39,80% 2,831364% 30 $ 1.297.954,60

1-nov-23 20-nov-23 38,28% 2,737726% 20 $ 836.685,86

$ 55.038.751,37

$ 100.880.772,37

Atentamente,

 GLORIA MARIA GOMEZ VALENCIA

El valor total a pagar por el capital + los intereses adeudados es el siguiente:

TOTAL INTERESES

TOTAL CAPITAL + INTERESES:

TOTAL

TOTAL CAPITAL + INTERESES

$ 132.457.932,79

$ 100.880.772,37

$ 233.338.705,16

OBLIGACIÓN No. 1

OBLIGACIÓN No. 2

OBLIGACIÓN No. 2
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